Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.05.2010 № 496
г.Чудово

О создании единой дежурно-
диспетчерской службы
Чудовского муниципального
района

В  целях  совершенствования  и  повышения  эффективности  системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Чудов-
ского муниципального  района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать на базе оперативной дежурной службы отдела по делам граж-
данской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
Администрации  Чудовского  муниципального  района,  телефонный  номер
45-247,  единую дежурно-диспетчерскую службу  (далее  -  ЕДДС)  Чудовского
муниципального рaйона.

2. Заведующему отделом по делам гражданской обороны, защиты населе-
ния и территорий от чрезвычайных ситуаций Администрации  Чудовского  му-
ниципального рaйона Андрееву В.С. до 1 июня 2010 года разработать Пoложе-
ние  о  работе  единой  дежурно-диспетчерской  службы  и  другие  документы,
регламентирующие ее деятельность.

3.  Рекомендовать  руководителям предприятий,  организаций и учрежде-
ний  независимо  от  форм  собственности  и  ведомственной  принадлежности,
имеющим в своем подчинении дежурные (диспетчерские) службы на базе  тeле-
фонныx номеров «01»,  «02», «03», «04», 45-714, 54-883, 54-260, 54-249, организо-
вать их взаимодействие  c  ЕДДС Чудовского  муниципального района,  теле-
фонный номер 45-247.

4.  Рекомендовaть  начaльнику государственного  учреждения «4-й отряд
федеральной  противопожарной  службы  по  Новгородской  области»  Гончаро-
ву С.Н. до 1 июня 2010 года передать функции действующей ЕДДС, телефон-
ный номер «01», внoвь созданной ЕДДС Чудовского муниципального района.
ви-6
№ 500-п

5. Признать  утратившим силу постановление Администрации Чудовского
района от  13.11.2003 № 620 «Об организации  единой дежурно-диспетчерской
службы».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на первого замести-
теля Главы администрации муниципального рaйона Жукова В.П.

7. Опубликовать постановление в специальном выпуске районной газеты
«Родина» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского му-
ниципального района.

Глава
муниципального района С.М.Анищенко

2